
-S^VO]j- _ARRETE^
2023-ETSPA-073

LE D^PARTEMENT portant fixation des tarifs et de la dotation globale
de fonctionnement« dependance » et des tarifs applicables pour

I'annee 2023

Section d accueil de jour Alzheimer Savoie
Accueil de Jour

Alice du Chateau dc Brcssieux

P61e social BP 41126
73011 Bassens

DIRECTION PERSONNHS AOEES-PERSONNES HANDICAPEES
Service Accueil en etablissements pcrsonncs figees ^yo v.:.

Place FranyoiS Mittemmd
CS 71806
73018ChamMryCedex

Contact: Jean-Christophe BAU
® 04-79-60-28-45

i^D iean-christoBhe,bay(%savQ^i^^^^^^^

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de 1'action sociale et des families — partie legislative - notanunen.t articles L.232-8 a
L.232-11 (allocation personnalisee d'autonomie en 6tablissement), L.313-12 a L.313-23

(convention tripartite, controle et dispositions p6nales) et L.314.1 a L.351-8 relatifs

notamment aux dispositions financieres et au contetitieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie reglementaire — notaminent articles
R.314-1 aR.314-204etR.351-! aR.351-41 ;

VU Le code de la sante publique;

VU Le coun-iel en date du 28 novembre 2022 relatif aux propositions budgetaires pour 1'annee
2022 ;

VU La deliberation du Conseil departemental en date du 16 decembre 2022 (Budget pnmitif2023
du D6partement);

SUR Proposition de monsieur Ie Directeur general des services d6partementaux et madame la
Directrice gen^rale adjointe du Pole Social du Departement;
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Article 1 - La capacity « hebergement » de 1'Accueil de Jour Alzheimer Savoie de Bassens est

de 11 places.

Article 2 - Tarification 2023 :

Hebergement

* Joumee

* Demi-journee avec

repas

*Demi-joumee sans

repas

Dotation globale de
financement

« dependance »

Tariffs joumaliers et dotation

43,22 €

33,22 €

27,62 €

36 920,16 €

Observations

a compter du ler mat et jusqu'^
publication d'un nouvel arrete

vers6epar 1/12e

Tariffs appjicables aux persormes handicaEees^

• Joumee complete: 1 1,40 €

• Demi-joumee avec repas : 7,84 €

• Demi-joumeesansrepas : 3,56 €

Articles - An titre du budget 2023, les groupes fonctionnels de d6penses et de recettes sont

retenus comme suit:

Depenses

Groupes fonctionnels

Grbupe I: Depenses afferentes a I'exploitation
conrante

Groupe II: Depenses aff6rentes an personnel

Groupe III: D6penses afferentes a la structure

Deficit

TOTAL

Recettes

Groupe I: Produits de la tciriftcatlon

Groupe D.: Autres produits relatifs a I'exploitation

Groupe HI: Produits financiers et produits non
encaissables

Excedent

TOTAL

Montants en euros

Hebergement

16715,00

53 618,00

7 757,00

3 534,23

81 624,23

71 179,47

10 444,76

0,00

0

.14 ?'
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Dependance

9 507,60

44 547,20

0,00

0

54 054,80

44 653,80

9 401,00

0,00

0
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Article 4 - Les recours contentieux contre Ie present airete doivent parveiiir au secretEii'iat du

Tribunal inten-egional de la tarification sanitaire et sociale de Lyon dans Ie d61ai fi-anc d un raois a
compter de sa publication ou a 1'dgard des personnes et organismes auxquels il est notifie, a

compter de sa notification.

Article 5 - Monsieur Ie Directeur g6n6ral des services d6partementaux, Madame la Directrice
generale adjointe du Pole social du Departement, Madame la Directrice d'etablissement, sont
charges, chacun en ce qui Ie concerne, de 1'execution de cet an'&te qui sera :

- public sur Ie site internet du D6partement de la Savoie,

- affiche dans les Mairies et les etablissements de chaque commune concemee,

- affiche par Ie Pr^fet pour les USLD.

CHAMBfiRY,le 3 | MAI »

Le President,

Pour Ie President
La Vice-pr6sidente

d61egu6e

16'
.®..CERTIFlfe EXfeCUTOIRE

Pour Ie Prdsident du Conseit Departemental,
Par d61(5gtition,

Corine WOLFF

z-

Isabelle ROBERT
Secrela'ire gen6rale

OBP/un'ftMKNTN LA SAVOffi
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